
 

 

Smlouva o poskytování služeb 

Níže uvedené smluvní strany 

GOPAS a.s. se sídlem v Praze 10, Kodaňská 46, PSČ 101 00, IČO: 63911035, DIČ CZ63911035, zapsaná 

v obchodním rejstříku v Praze, oddíl B, vložka 7753, číslo účtu: ________________ 

zastoupená________________, na základě plné moci 

(dále jen první smluvní strana, popř. Počítačová škola) 

a 

GENERÁLNÍ FINANČNÍ ŘEDITELSTVÍ se sídlem v Praze 1 - Nové Město, Lazarská 15/7, PSČ 110 00, 

IČO: 72080043, DIČ CZ72080043 

za kterou jedná ________________ 

(dále jen druhá smluvní strana, popř. Partner) 

uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

Smlouvu o poskytování služeb: 

l. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je zajištění školení zaměstnanců Partnera realizovaných Počítačovou školou 

v následujícím rozsahu: 

Kód kurzu Název kurzu 
Délka (ve 

dnech) 

MSPW216 Microsoft PowerPoint 2016/2013 - pokročilé techniky 2 

MSPW216 Microsoft PowerPoint 2016/2013 - pokročilé techniky 2 

MSEX2W16 
Microsoft Excel 2016/2013 - praktické využití + 
procvičování 3 

MSEX2W10 
Microsoft Excel 2010/2007 - praktické využití + 
procvičování 3 

MSPW116 Microsoft PowerPoint 2016/2013 - základní kurz 3 

MSPW116 Microsoft PowerPoint 2016/2013 - základní kurz 3 

MSPW116 Microsoft PowerPoint 2016/2013 - základní kurz 3 

INTXM XML-základní kurz 2 

MSEX216 Microsoft Excel 2016/2013 - praktické využití 2 

MSEX216 Microsoft Excel 2016/2013 - praktické využití 2 

MSEX316 Microsoft Excel 2016/2013 - pokročilé metody a funkce 3 
MSEX5 Microsoft Excel - vývoj aplikací 1 5 



 

 

 

Práva a povinnosti první smluvní strany 

1. Počítačová škola poskytuje na základě této smlouvy pro zaměstnance Partnera, příp. další osoby jím 

určené, vzdělávací, konzultační, informační a s nimi související služby v oblastech a formami uvedenými 

v čl. I (dále jen vzdělávací služby nebo vzdělávání). 

2. Počítačová škola zajistí počítačové a další vybavení a lektory pro zajišťování vzdělávacích služeb. Přitom 

může přihlédnout k podnětům a připomínkám Partnera. Všechny osoby podílející se na realizaci zakázky 

budou vázány mlčenlivostí. Vzdělávací služby budou Počítačovou školou poskytovány v Brně v prostorách 

zajištěných Počítačovou školou. V prostorách bude vždy k dispozici učebna, sociální zařízení. Učebna bude 

vybavena všemi potřebnými přístroji a učebními pomůckami. Počítačová škola vždy zajistí učební materiály 

pro školené osoby (bloky, psací potřeby, pomůcky na praktické procvičování). Počítačová škola je povinna 

neprodleně informovat Partnera o změnách, týkajících se jím objednaného vzdělávání, pokud mají za 

následek omezení kapacity posluchačů, změnu termínu nebo jeho zrušení. Počítačová škola se zavazuje 

zveřejňovat na svých webových stránkách termíny školení v dostatečném předstihu. Počítačová škola se 

zavazuje vždy reagovat na objednávku Partnera bez zbytečného odkladu po jejím doručení. 

3. Počítačová škola se zavazuje akceptovat veškeré požadavky zadavatele a to jak věcné, provozní 

a technické, tak i obchodní. Dále se Počítačová škola zavazuje postupovat při výkonu služeb podle této 

smlouvy v souladu s platnými právními předpisy. 

4. Počítačová škola se zavazuje umožnit Partnerovi na jeho žádost nahlédnout do formulářů „Hodnocení 

kurzů", které vyplnili zaměstnanci Partnera po ukončení absolvovaných kurzů. 

III. 

Práva a povinnosti druhé smluvní strany 

1. Partner bude využívat služby Počítačové školy dle čl. I této smlouvy k zajištění odborného růstu svých 

zaměstnanců. 

2. Partner je oprávněn předkládat Počítačové škole návrhy a jiné podněty k zajišťovaným vzdělávacím 

službám. 

3. Partner je oprávněn vyslat na školení až do výše objednané kapacity vlastní zaměstnance, jakož i provádět 

změny v uvedených osobách. Tyto změny je však povinen Počítačové škole nahlásit nejpozději pět 

pracovních dnů před započetím výuky v příslušném kurzu. 

4. Partner může objednávat služby e-mailem výhradně zodpovědnou osobou Partnera (tj. oddělení 

vzdělávání). 

5. Partner může z vážných důvodů provést storno sjednaného termínu jednotlivého školení (čl. I, bod 1. této 

smlouvy). Storno je platné pouze v případě, že bylo prokazatelně doručeno Počítačové škole nejpozději 

v průběhu pátého pracovního dne předcházejícího dni zahájení příslušného vzdělávání, nebo v případě, kdy 

jsou důvodem storna objektivní důvody, které Partner nemohl ovlivnit ani v této lhůtě předvídat (náhlá 

nemoc, úraz, apod.); v tomto případě proběhne školení v náhradním dohodnutém termínu. Jestliže Partner 

provede storno neplatně, nebo je neprovede, je povinen zaplatit sjednanou cenu školení bez uskutečnění 

daného školení, ale nezaniká jeho právo na odběr autorizovaných materiálů k příslušnému vzdělávání v 

Počítačové škole. 



 

 

6. Partner je oprávněn předčasně ukončit smlouvu v případě hrubého porušení plnění smlouvy Počítačovou 

školou, zejména v případě neposkytnutí dohodnutého lektora, nedodání podkladových materiálů nebo 

neplnění dohodnutých termínů poskytování služeb, tj. jednotlivých školení. 

IV. 

Cena, platební podmínky 

1. Cena vzdělávání dle čl. I byla sjednána dohodou smluvních stran za celý předmět zakázky, a to ve výši 

62.988,-Kč bez DPH, DPH ve výši 21% činí 13.227,48 Kč. Cena celkem včetně DPH (21%) činí 76.215,48 Kč. 

2. Cena předmětu smlouvy je cenou konečnou a nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré náklady Počítačové 

školy spojené s realizací předmětu smlouvy. 

3. Změna ceny předmětu smlouvy je možná pouze v případě, že dojde v průběhu plnění předmětu smlouvy ke 

změnám daňových předpisů upravujících výši DPH. Tato změna nebude smluvními stranami považována za 

podstatnou změnu smlouvy a nebude proto pořizován dodatek ke smlouvě. Počítačová škola bude 

fakturovat sazbu DPH platnou v den zdanitelného plnění. 

4. Partner neposkytuje zálohy 

5. Cenu za vzdělávací službu zaplatí Partner na základě faktury vystavené a zaslané Počítačovou školou po 

ukončení všech kurzů. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude vystavení dokladu v poslední den 

realizovaného školení. 

6. Splatnost faktur se stanoví dohodou smluvních stran na 21 dní od přijetí Partnerem. Za den splnění 

platební povinnosti se považuje den odepsání fakturované částky bankovního účtu Partnera na účet 

Počítačové školy. Při nedodržení termínu splatnosti je Počítačová škola oprávněna účtovat Partnerovi úrok 

z prodlení ve výši dané právními předpisy. 

7. Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle platných právních předpisů, a to zejména 

náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, § 29 zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti uvedené v § 435 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Partner má právo daňový doklad - fakturu před uplynutím lhůty jeho splatnosti bez zaplacení vrátit, aniž by 

došlo k prodlení s jeho úhradou, nesplňuje-li požadované náležitosti. Počítačová škola je povinna podle 

povahy nesprávnosti daňový doklad - fakturu opravit. Nová lhůta splatnosti v délce 21 dnů počne plynout 

ode dne doručení opraveného daňového dokladu - faktury partnerovi. 

9. Platby budou probíhat výhradně v CZK a všechny cenové údaje budou uváděny v této měně. 

V. 

Sankční ujednání a náhrada újmy 

1. V případě prodlení Počítačové školy s plněním předmětu smlouvy má Partner právo uplatnit vůči němu 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny předmětu smlouvy včetně DPH za každý i započatý den 

prodlení. 

1. V případě prodlení Partnera se zaplacením daňového dokladu - faktury, má Počítačová škola právo po 

něm požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 

určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 

likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 

Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní pokutu lze uložit opakovaně, a to za každý jednotlivý případ. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na úhradu způsobené újmy vzniklé 

v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. Zaplacená smluvní pokuta se nezapočítává do případné 



 

 

 

náhrady újmy. Případná újma bude hrazena v penězích, je-li to dobře možné a žádá-li to poškozený, hradí 

se škoda uvedením do předešlého stavu. 

4. Jakékoliv omezování výše případných sankcí ze strany Počítačové školy se nepřipouští. 

5. Počítačová škola odpovídá za veškerou újmu způsobenou objednateli porušením smlouvy v plné výši. 

Náhrada újmy se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů. 

VI. 

Doba plnění 

1. Počítačová škola se zavazuje zajistit školení dle této smlouvy do 15.12. 2016 

VII. 

Doba trvání smluvního vztahu 

1. Smlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

2. Každá ze smluvních stran má právo odstoupit od smlouvy, dojde-li druhou smluvní stranou k porušení 

smlouvy podstatným způsobem ve smyslu § 2002 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů. 

3. Za porušení smlouvy podstatným způsobem ze strany Počítačové školy se považuje zejména: 

• prodlení Počítačové školy s předáním předmětu smlouvy o více než 30 kalendářních dnů, 

• porušení povinnosti odstranit vady předmětu smlouvy ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne jejich 

oznámení Partnerem, 

• jiné porušení smluvních povinností Počítačové školy, které nebude odstraněno ani do 30 kalendářních 

dnů ode dne doručení písemné výzvy Partnera k nápravě, 

• porušení povinnosti Počítačové školy k ochraně důvěrných informací. 

4. Za porušení smlouvy podstatným způsobem ze strany Partnera se považuje zejména: 

• prodlení Partnera s úhradou daňového dokladu - faktury delší než 30 kalendářních dnů, 

• prodlení Partnera s poskytnutím součinnosti o více než 30 kalendářních dnů ode dne doručení 

písemné výzvy Počítačové školy k nápravě, 

• porušení povinnosti Partnera k ochraně důvěrných informací. 

5. Partner je mimo jiné oprávněn od smlouvy odstoupit v případech, že: 

• Počítačová škola vstoupí do likvidace, 

• je proti Počítačové škole zahájeno insolvenční řízení, pokud nebude insolvenční návrh v zákonné lhůtě 

odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost, 

• zhotovitel bude pravomocně odsouzen za trestný čin. 

6. Odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, kdy bude 

doručeno druhé smluvní straně. 



 

 

Vlil. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá podle Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

2. Pro rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených touto smlouvou, budou 

místně a věcně příslušné soudy České republiky. 

3. Smluvní strana je povinna bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně změnu údajů 

uvedených v záhlaví smlouvy. Ke změně bankovního spojení včetně čísla bankovního účtu smluvních stran 

může dojít pouze písemným dodatkem ke smlouvě. 

4. Obě smluvní strany se zavazují, že zachovají jako důvěrné informace týkající se vlastní spolupráce a 

vnitřních záležitostí smluvních stran a předmětu Smlouvy, pokud by jejich zveřejnění nebo zpřístupnění 

třetí osobě mohlo způsobit újmu druhé smluvní straně. Smluvní strany se zavazují zachovávat o těchto 

skutečnostech mlčenlivost. 

5. Tato smlouva může být měněna a doplněna jen po dohodě smluvních stran a pouze písemně. Veškerá 

ujednání stran učiněná před uzavřením této smlouvy pozbývají platnosti, pokud nebyla výslovně zahrnuta 

do jejího textu. 

6. Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 

7. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí prokazatelně 

doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počne běžet od prvního dne měsíce 

následujícího po doručení výpovědi. Ukončení této smlouvy nemá vliv na platnost objednávek 

akceptovaných Počítačovou školou do dne předcházejícího dni uzavření dohody o ukončení této smlouvy, 

popř. do dne doručení písemné výpovědi kterékoli ze smluvních stran. 

8. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12. 2016 a nabývá platnosti i účinnosti podpisem obou 

smluvních stran. 

9. Počítačová škola prohlašuje, že předmět smlouvy nebude zatížen právy třetích osob, ze kterých by pro 

Partnera vyplynuly jakékoliv další finanční nebo jiné povinnosti vůči třetím stranám. V opačném případě 

Počítačová škola ponese veškeré náklady, které kvůli tomu Partnerovi vzniknou. 

10. Počítačová škola bere na vědomí, že smlouva včetně jejích příloh a případných dodatků může být 

uveřejněna na internetových stránkách Partnera a na profilu Partnera, případně v Registru smluv, podléhá- 

li povinnosti uveřejnění 

11. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 - Cenová kalkulace a Příloha č.2 - Návrh termínů 

V Brně dne: 3.10. 2016 V Brně dne: 4.10.2016 

________________ 

Osoba oprávněná jednat za 

GOPAS a.s na základě plné moci 

________________ 

Osoba oprávněná jednat 

Za Partnera 



 

 

 

Příloha č. 1 - Cenová kalkulace 

Kurz 
Cena 

celkem (bez 
DPH) 

Partnerská 
sleva 

Cena po 
slevě 

Cena celkem s 
DPH (21%) 

MSPW216 5200 13% 4 524 Kč 5 474 Kč 

MSPW216 5200 13% 4 524 Kč 5 474 Kč 

MSEX2W16 6300 13% 5 481 Kč 6 632 Kč 

MSEX2W10 6300 13% 5 481 Kč 6 632 Kč 

MSPW116 2100 13% 1 827 Kč 2 211 Kč 

MSPW116 2100 13% 1 827 Kč 2 211 Kč 

MSPW116 2100 13% 1 827 Kč 2 211 Kč 

INTXM 6400 13% 5 568 Kč 6 737 Kč 

MSEX216 4200 13% 3 654 Kč 4 421 Kč 

MSEX216 4200 13% 3 654 Kč 4 421Kč 

MSEX316 9300 13% 8 091 Kč 9 790 Kč 

MSEX5 19000 13% 16 530 Kč 20 001 Kč 

Cena celkem 
62 988 Kč 76 215 Kč 

Příloha č.2 - Návrh termínů 

Kurz Termín 

MSPW216 24.10.2016 

MSPW216 24.10.2016 

MSEX2W16 17.10.2016 

MSEX2W10 24.10.2016 

MSPW116 14.11.2016 

MSPW116 14.11.2016 

MSPW116 14.11.2016 

INTXM 23.11.2016 

MSEX216 26.10.2016 

MSEX216 26.10.2016 

MSEX316 31.10.2016 

5.12.2016 MSEX5 


